
Do Pošembeří přitečou miliony korun 
Celkem 50 milionů korun přiteče do Regionu Pošembeří 

 v příštích pěti letech  
z programu Evropské unie na podporu venkovských oblastí LEADER+. 

 
KDO MŮŽE O PENÍZE ŽÁDAT? 
Žadateli mohou být obce, města a jimi zřizované subjekty, neziskové organizace       
a podnikatelé působící v Regionu Pošembeří. Důležitou podmínkou pro čerpání 
přislíbených finančních prostředků je předchozí souhlasné stanovisko obec-
ních zastupitelstev s realizací metody LEADER+. 
 
NA CO LZE PENÍZE POUŽÍT? 
Připravené finanční prostředky je možné směřovat do tří témat (priorit): 

A) Domov na venkově – s cílem zlepšit kvalitu života a vzdělávání v regionu 
B) Kořeny venkova - s cílem obnovit a chránit kulturní dědictví a rozvíjet šetrný 

cestovní ruch 
C) Bohatství venkova – zlepšit stav životního prostředí, krajiny a ekonomiky 

v regionu 
 
Konkrétně mohou tyto peníze pomoci například při: 
- zlepšování dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí 
- zlepšování občanské vybavenosti a služeb 
- podpoře vzdělávání 
- péči o místní památky 
- budování turistických tras a stezek 
- podpoře ubytovacích a stravovacích zařízení 
- modernizaci zemědělských podniků 
- zlepšování lesních cest a společenské hodnoty lesů 
 
KDE  LZE POŽÁDAT? 
V příštích letech (včetně letošního) vyhlásí Místní akční skupina Pošembeří pokaždé 
až tři výzvy k čerpání přidělených prostředků. Zájemci o dotace pak připraví žádost   
a projekt, na který budou peníze požadovat. Tuto žádost předloží Místní akční skupi-
ně Pošembeří (MAS). 
 
JAK POŽÁDAT? 
Ke každé výzvě MAS zároveň připraví školení pro žadatele a zároveň zájemcům na-
bídne konzultace k psaní žádosti a projektů. První školení proběhnou v průběhu 
května až června. 
 
KDY LZE POŽÁDAT? 
První výzva k čerpání prostředků bude vyhlášena na podzim letošního roku. 
Region Pošembeří se táhne od Šestajovic a Sibřiny na západě území, přes Úvaly, 
Český Brod až po Chrášťany na východě. Místní akční skupina (MAS) Pošembeří 
je sdružení obcí, neziskových organizací a podnikatelů z uvedené oblasti. Spojuje je 
nejen vazba k povodí říčky Šembery, ale rovněž chuť region rozvíjet pro spokojený 
život místních lidí, ale i pro časté návraty cestovatelů z blízka i z daleka. Finanční 
prostředky z programu LEADER+ mohou tuto touhu usnadnit. 
 
 

www.posemberi.cz 


